СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2014 года №78/450
О внесении изменений в решение Собрания Марксовского муниципального района № 12/92 от 27.07.2006 г «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Марксовского муниципального района» Саратовской области»

(с изменениями от 20.11.2007 года  №43/319,  26.04.2010 года  №98/860, 24.05.2010 года №99/879)

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 21 Устава Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Марксовского муниципального района №12/92 от 27.07.2006 г «Об утверждении Положения « О Почетном гражданине Марксовского муниципального района» Саратовской области» (с изменениями от 20.11.2007 года  № 43/319, от 26.04.2010 года  № 98/860, 24.05.2010 года № 99/879) следующие изменения:

Раздел «Льготы Почетного гражданина» изложить в следующей редакции.

3.1 Лицам, удостоенным звания Почетный гражданин, предоставляются следующие льготы на территории Марксовского муниципального района:

- начисление ежемесячной доплаты к пенсии, в размере 1000 рублей.

- Почетный гражданин и совместно проживающие с ним нетрудоспособные члены семьи, находящиеся на полном его содержании или получающие от него помощь, которая является постоянным и основным источником средств к существованию, не пользующиеся мерами социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, имеют право  на ежемесячную денежную выплату на оплату жилого помещения и коммунальных услуг из средств бюджета муниципального района.

К членам семьи Почетного гражданина, в рамках настоящего Положения, относятся проживающие совместно с ним его супруг, дети, родители. В случае изменения численного состава семьи, Почетный гражданин должен в месячный срок поставить в известность об этом администрацию муниципального района.

Размер ежемесячной денежной выплаты исчисляется помесячно в соответствии с  региональным среднегодовым стандартом стоимости жилищно-коммунальных услуг из расчета на одного члена семьи для семей разной численности и одиноко проживающего гражданина. В случае если в составе семьи имеются граждане, получающие ежемесячную выплату на оплату жилого помещения и коммунальных услуг из областного или федерального бюджета, размер ежемесячной денежной выплаты Почетному гражданину исчисляется с учетом предоставленных выплат.

Размер регионального стандарта устанавливается Правительством Саратовской области.

Начисленная ежемесячная денежная выплата перечисляется Почетному гражданину почтовым переводом. Оплата расходов на почтовые услуги производится из средств бюджета муниципального района.

Излишне начисленная денежная выплата в связи с несвоевременным сообщением об изменении состава семьи Почетного гражданина, удерживается из начислений следующего периода.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Марксовского

муниципального района                                                                                                        Н.А. Косарев